
 
 
 
 

トピックス 

発行元：三菱電機エンジニアリング株式会社 
名古屋事業所 営業部 営業技術課 
〒486-0906 愛知県春日井市下町屋町字下屋敷 139 
TEL (0568)-36-3784 FAX(0568)-36-2376  

(1)「ストレングスエルゴ」のホームページ再改定のお知らせ 
前回のストレングスエルゴニュースでお知らせしたホームページ

の件ですが、ストレングスエルゴをお使いの先生方からのご要望が

多く、以下の通り構成を変更して掲載することになりました。  

今後はストレングスエルゴの技術情報、関連論文や学会発表の抄

録などを中心に今までどおりの情報をお届けいたします。 また、

本ストレングスエルゴニュースは今まで通り隔月発行してまいりま

す。今後ともストレングスエルゴをご愛顧下さいますよう宜しくお

願い申し上げます。 

 

弊社のストレングスエルゴのホームページのアドレスを改めて以下にご紹介いたします。 

http://www.mee.co.jp/sales/other/strengthergo/confirm.html 

この画面でYESをクリックして頂くと、ストレングスエルゴの回収・保守、技術情報と資料ダウンロードの選択

できるタグが表示されます。 

 

・新しいサイトマップを以下にご紹介いたします。 

■トップ 

■回収・保守 

回収情報・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・現在までの回収情報のご紹介です 

安全にご利用いただくために・・・・・・・・・・取扱説明書遵守のお願いです 

保守契約のお勧め・・・・・・・・・・・・・・・保守契約のご紹介です。詳細はお問い合わせください 

■技術情報 

1. 運動モードについて 

アイソトニック      詳細を見る・・・・「アイソトニック」モードの機能、動作原理説明です 

アイソパワー       詳細を見る・・・・「アイソパワー」モードの機能、動作原理説明です 

アイソキネティック    詳細を見る・・・・「アイソキネティック」モードの機能、動作原理説明です 

2. アシスト運動について   詳細を見る・・・・アシスト機能のアシスト方法、活用方法のご紹介です 

3. 筋力測定機能について 

特長・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・筋力測定の特長のご紹介です 

筋力測定・・・・・・・・・・・・・・・・・・・筋力測定の測定方法、内容の紹介です 

結果評価・・・・・・・・・・・・・・・・・・・筋力測定結果に基づいて脚力年齢のご紹介です 

4. 相対強度運動について  詳細を見る・・・・アイソトニック運動での簡易負荷設定方法の一提案です 

5. 運動負荷試験について  詳細を見る・・・・運動負荷試験の負荷装置として使用する時の機能紹介です 

6. 単位と変換式について  詳細を見る・・・・トルク、ワット、ジュール、カロリーの換算式の紹介です 

■資料ダウンロード 

添付文書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・製品に添付されている添付文書をダウンロードできます 

集計ツール・・・・・・・・・・・・・・・・・・・240 での保存データの一覧表を作成できます 

ストレングスエルゴニュース・・・・・・・・・・創刊号から最新号まで全て御覧いただけます 

ストレングスエルゴ 240 関連論文一覧表・・・・学会の抄録及び論文の一覧表をダウンロードできます 

 

(2)「ストレングスエルゴ 8/240」の 2010 年度の出展予定 

 
展示会などへの出展予定はありません。 

     

 

 

 

 
 

 

あとがき 
これからもお役に立てる情報を掲載していきますので、

今後も引き続き、貴重な情報をお寄せください。 

 

 

No.32 隔月発行
 

2010.8.1 

http://www.mee.co.jp/sales/other/strengthergo/confirm.html

